
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

48,610.021,069,850.000.001,069,850.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,069,850.000.001,069,850.00 48,610.02IMPUESTOS MUNICIPALES

378,300.000.00378,300.00 4,346.97Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
700.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 700.00

700.000.00 0.00700.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

136,100.000.00 2,129.03Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 136,100.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

30,000.000.00 1,087.5330,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

27,000.000.00 600.0027,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
700.000.00 0.00700.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
0.000.00 441.500.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

63,000.000.00 0.0063,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
240,700.000.00 1,140.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 240,700.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
3,000.000.00 1,140.003,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

230,000.000.00 0.00230,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

700.000.00 0.00700.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
300.000.00 3.32Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 300.00

300.000.00 2.45300.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.870.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 34.62Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 25.470.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 9.150.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

500.000.00 1,040.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 500.00
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300.000.00 440.00300.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
200.000.00 600.00200.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

317,550.000.00317,550.00 32,307.54Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
80,000.000.00 8,370.36Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 80,000.00

80,000.000.00 8,370.3680,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
140,000.000.00 17,442.01Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 140,000.00

140,000.000.00 17,442.01140,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,050.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,050.00

550.000.00 0.00550.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 4,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

90,000.000.00 6,495.17Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 90,000.00

35,000.000.00 1,684.8035,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
55,000.000.00 4,810.3755,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

84,000.000.0084,000.00 11,955.51Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
55,000.000.00 9,034.64Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 55,000.00

55,000.000.00 9,034.6455,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
4,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 4,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
20,000.000.00 2,920.87Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 20,000.00

20,000.000.00 2,920.8720,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
290,000.000.00290,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
290,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 290,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

280,000.000.00 0.00280,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
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0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

258,705.24252,450.000.00252,450.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 252,450.000.00252,450.00 258,705.24NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

252,450.000.00252,450.00 258,705.24Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
239,750.000.00 258,192.09Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 239,750.00

1,500.000.00 300.001,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
20,000.000.00 3,117.2520,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
13,000.000.00 1,325.0013,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
800.000.00 395.00800.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 900.000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
130,000.000.00 249,254.84130,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
10,000.000.00 2,000.0010,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
1,000.000.00 200.001,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,000.000.00 200.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,000.000.00 400.003,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

500.000.00 100.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
12,700.000.00 513.15Multas Municipales12.5.99.03.00.00 12,700.00

6,000.000.00 13.156,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

700.000.00 0.00700.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 500.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

2,485.0041,000.000.0041,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 41,000.000.0041,000.00 2,485.00VENTA DE SERVICIOS

41,000.000.0041,000.00 2,485.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
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30,000.000.00 2,485.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 30,000.00

15,000.000.00 1,485.0015,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
15,000.000.00 1,000.0015,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
7,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 7,000.00

7,000.000.00 0.007,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
4,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 4,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
66.300.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 66.30INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 66.30Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.003,266,138.02293,841.822,972,296.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,266,138.02293,841.822,972,296.20 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,266,138.02293,841.822,972,296.20 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,266,138.02293,841.82 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,972,296.20

3,266,138.02293,841.82 0.002,972,296.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
103,007.0013,299,091.531,409,906.7311,889,184.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 13,167,559.091,278,374.2911,889,184.80 103,007.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
13,167,559.091,278,374.2911,889,184.80 103,007.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,064,552.091,175,367.29 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,889,184.80

13,064,552.091,175,367.29 0.0011,889,184.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

103,007.00103,007.00 103,007.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 TRANSFERENCIAS FUERZA HONDURAS 
103,007.00103,007.00 103,007.000.0022.1.1.02.01.03 TRANSFERENCIAS FUERZA HONDURAS

22.2.0.00.00.00 131,532.44131,532.440.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
131,532.44131,532.440.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
131,532.44131,532.44 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

10,941.8110,941.81 0.000.0022.2.4.01.01.02 DONACION FONDOS KFW
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120,590.63120,590.63 0.000.0022.2.4.01.01.03 USAID ACS INVEST
0.004,762,250.714,762,250.710.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 4,762,250.714,762,250.710.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
4,762,250.714,762,250.710.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,410,660.131,410,660.13 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,410,660.131,410,660.13 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,351,590.583,351,590.58 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,351,590.583,351,590.58 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/03/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

412,873.5622,690,780.2616,224,781.00TOTAL: 6,465,999.26

Fecha Inicio: 01/03/2021
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